1

平成２７年度第３回学長選考会議事要旨

Ⅰ 日 時 平成２８年１月１４日（木）１６：００～１６：４５

Ⅱ 場 所 本部第一会議室

Ⅲ 出席者 渡邉議長、泉委員、草野委員、千葉委員、三沢委員、秋澤委員

     （陪席）

後藤総務部長、志賀総務課長、東山総務課課長補佐

 〇 配付資料の確認が行われた。

Ⅳ 議事要旨

１ 審議事項

（１）平成２７年度第２回学長選考会議議事要旨について

議長から、配付資料に基づき、平成２７年度第２回学長選考会議議事要旨について説明が

あり、これを確認した。

（２）学長の任期について

議長の指示により、総務課長から、配付資料に基づき、学長の任期について説明があり、

意見交換及び審議を行った。審議の結果、学長の任期は、「任期３年、再任を妨げない」こ

ととし、関係規則等の改正手続を行うこととした。なお、現行の国立大学法人東京農工大学

学長候補者選考等規程に則り、再任の際にも意向調査を行うこと、学長候補者となれる者は、

学長就任時に満７０歳を超えない者とすることを確認した。

配付資料

 資料１－１ 平成２７年度第２回学長選考会議議事要旨

 資料１－２－１ 学長の任期について

 資料１－２－２ 学長の任期と中期目標期間の関係

※ 会議終了後、武蔵野荘ラウンジにて、学長と学長選考会議委員による懇談が行われた。